

# Zatrzymać młodych

● Stowarzyszenie Przyjazne Kielce oficjalnie rozpoczęło działalność

## Kielce

Barbłomiej Biltner  
biltner@echodnia.eu

Chcą, by Kielce stały się przyjazne dla mieszkańców i zapowiadają działanie na rzecz rozwoju miasta. Członkowie Stowarzyszenia Przyjazne Kielce, którego prezesem i jednym z założycieli jest Arkadiusz Stawicki, inicjator niedawnego referendum w sprawie odwołania prezydenta Kielc, w środę wystartowali ze swoją inicjatywą.

Referendum odbyło się 12 czerwca. Nie doprowadziło do odwołania Wojciecha Lubawskiego, bo wzięło w nim udział zbyt mało osób. Frekwencja wyniosła 17,61 procent, podczas gdy musiała przekroczyć 25 procent, aby referendum było wiążące.

Jego inicjator, Arkadiusz Stawicki, nie zniechęcił się do działania i już kilkanaście dni później zapowiedział założenie stowarzyszenia, przy okazji prosząc o pomoc przy wyborze dla niego nazwy.



► Prezes stowarzyszenia Arkadiusz Stawicki mówi, że Kielce powinny być miastem fabryk i przedsiębiorstw, a nie mody i sportu.

Z propozycji „Kielce 2030”, „Miasto dla mieszkańców” i „Przyjazne Kielce” wybrano tę ostatnią. Wczoraj stowarzyszenie pod tą nazwą zostało oficjalnie wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego i rozpoczęło działalność. - Stowarzyszenie jest apolityczne. To oddolny ruch społeczny mający na celu ożywić Kielce i sprawić, by dla mieszkańców stały się przyjaznym miastem - podkreśla Arkadiusz Stawicki, prezes stowarzyszenia, które na razie liczy 15 członków-założycieli.

Wczoraj stowarzyszenie oficjalnie otworzyło działające w jego ramach Biuro Interwencji Społecznych, które mieści się przy ulicy Wspólnej 8A (siedziba stowarzyszenia). Kielczanie będą mogli do niego przychodzić od poniedziałku do piątku w godzinach 10-19. - W tym czasie będą też mogli zadzwonić pod numer telefonu 576-189-286 i umówić się na spotkanie w biurze - dodaje Dariusz Gacek, wiceprezes, znany kielecki fotoreporter.

Członkowie stowarzyszenia zapowiadają monitorowanie pracy prezydenta Kielc i Urzędu Miasta. - Będziemy posługiwali się wszelkimi narzędziami potrzebnymi do rozwoju naszego miasta. Jeśli okaże się, że jednym z tych narzędzi będzie konieczność kandydowania któregoś z naszych członków w wyborach do Rady Miasta, to tak się stanie. Ale stołki i funkcje nie są naszym celem - podkreśla Gacek.

Arkadiusz Stawicki dodaje, że stowarzyszenie przygotowało program pod nazwą Kielce Przyjazne Rodzinie. - Mamymyśmy, jak między innymi, zatrzymać w Kielcach młodych ludzi oraz wykorzystać potencjał młodych, i one znalazły się w tym programie. Jego szczegóły podamy jednak dopiero w październiku - mówi. - Będziemy kwestionowali pomysły prezydenta Kielc i namawiali go do zmiany spostrzeżeń na pewne tematy. Dlatego, że Kielce nie powinny być, jak on uważa, miastem mody i sportu, ale miastem fabryk i przedsiębiorstw, których wciąż u nas brakuje - zaznacza Stawicki. ●●●

# Nowe duże boisko i plac zabaw w Piekoszowie?

## Piekoszów

Izabela Mortas  
mortas@echodnia.eu

Gmina Piekoszów stara się o przejęcie od Agencji Nieruchomości Rolnych działki w Piekoszowie przy osiedlu Ogrodnik. Teren o łącznej powierzchni 2 hektarów miałby służyć celom publicznym. - Myślimy o wybudowaniu w tym miejscu wielofunkcyjnego boiska z prawdziwego zdarzenia oraz placu zabaw - zdradza Zbigniew Piątek, wójt gminy Piekoszów.

## Duże osiedle o wielkich potrzebach

Wójt twierdzi, że to doskonałe miejsce na tego typu inwestycję. - Osiedle Ogrodnik jest duże i niezwykle rozwijowe. Wiele działek wystawionych jest na sprzedaż, może na nich powstać nawet kolejnych 100 domów. W dłuższej perspektywie zapowiada się, że osiedle będzie zamieszkałe przez półtora tysiąca osób - wyjaśnia Zbigniew Piątek. ●●●

Przejęty teren miałby służyć także innym celom - stworzeniu kanalizacji, przepompowni i hydroformi. - Musimy mieć to wszystko na uwadze, ponieważ osiedle cały czas się rozbudowuje, a nie chcielibyśmy, aby teren zajęli prywatni przedsiębiorcy. To w przyszłości oznaczałoby kosztowne wydatki, a nie ukrywam, że wolimy tego uniknąć - mówi wójt.

## Realizacja nie później niż za dziesięć lat

Pomysł jest w realizacji. Na razie trwają zaawansowane rozmowy z Agencją Nieruchomości Rolnych w oddziale terenowym w Rzeszowie. - Mocno zaangażowaliśmy się w działania. Złożyliśmy już dokumentację projektową, teraz czekamy na wizytację i decyzję agencji - mówi wójt Piątek.

Kiedy boisko i plac miałyby powstać? - Plan jest na razie wstępny, przyszłościowy. W każdym razie nie później niż za 10 lat, takie są zresztą ogólnie wymogi - odpowiada wójt. ●●●

REKLAMA

00620134

REKLAMA

00670140



ATM for SMEs  
Interreg Europe



## Bankomat dla przedsiębiorców

Dostęp do mikrofinansowania dla małych i średnich przedsiębiorstw - dobre praktyki ze świata

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego znalazł się wśród 27 instytucji z terenu całej Polski, które rozpoczęły właśnie realizację międzynarodowego projektu w ramach programu Interreg Europa. Projekt „Access to Microfinance for Small and Medium-sized Enterprises - ATM for SMEs” (Dostęp do mikrofinansowania dla małych i średnich przedsiębiorstw) będzie realizowany przez Departament Polityki Regionalnej.

Projekt „ATM for SMEs” ma za zadanie wspieranie zdolności sektora MŚP do zaangażowania w rozwój na rynkach regionalnych, krajowych i międzynarodowych, co jest jednym z celów szczegółowych programu INTERREG EUROPA. W całej Europie jedną z głównych przeszkód na drodze do tworzenia przedsiębiorstw, jest brak pełnego dostępu do kredytów i kapitału własnego. Doświadczenie pokazuje, że system mikrofinansowania jest kluczowym narzędziem do powstawania nowych przedsiębiorstw i stymulowania wzrostu gospodarczego. Założeniem projektu jest współpraca w zakresie wymiany doświadczeń i dzielenie się wiedzą pomiędzy lokalnymi instytucjami mikrofinansowania w celu stworzenia lepszego dostępu do finansowania dla sektora MŚP oraz zwiększenia społecznego zasięgu instytucji finansowych. Powstaną m.in. regionalne plany działań w zakresie wsparcia sektora MŚP, oparte o międzynarodowe doświadczenia partnerów projektu, które przyczynią się do rozwoju przedsiębiorstw i stworzenia nowych miejsc pracy.

Projekt ATM for SMEs jest szansą na skorzystania z dobrych praktyk w dziedzinie mikrofinansowania już stosowanych w Europie.

Osoby zainteresowane zapraszamy do kontaktu:  
Departament Polityki Regionalnej w Kielcach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego:  
Kamila Kępczyńska-Kaleta (tel.: 41 365-81-81, e-mail: kamila.kepczynska-kaleta@sejmik.kielce.pl);  
Liliana Krzolek (tel.: 306-70-22, e-mail: Liliana.krzolek@sejmik.kielce.pl).

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego



ZESPÓŁ  
PIĘŚNI I TAŃCA

Slask

W KONCERCIE „A TO POLSKA WŁAŚNIE”

10 grudnia 2016

godz. 18.00

DUŻA SCENA

Bilety w cenie 80, 100 i 120 zł  
Informacje: Kasa KCK, tel. 41 343-81-42

Echo